
 

  ПРИКАЗ  

от10.09.2023г.  с. Суворовское                                        №   195 

 

 

 
О проведении школьного  

этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

в 2023-2024учебном году  

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержден-

ным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11. 2020 № 

678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», прика-

зом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 03.07.2023 № 1106 

«О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году в Республике Крым», приказом отдела образования администрации  

Сакского района  № 271 от 06.09.2023 г, с целью выявления и поддержки талантливых, ода-

ренных и мотивированных детей, развития их способностей и интереса к научному творче-

ству, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в срок 

с 02.10.2023 г. по 20.10.2023 г. - русский язык; 

- иностранный язык (английский); 

- математика; 

- информатика; 

- биология; 

- экология; 

- география; 

- литература; 

- история; 

- физика;  

- астрономия; 

- химия; 

- обществознание; 

- экономика; 

- право; 

- технология; 

- физическая культура; 

- основы безопасности жизнедеятельности; 

- искусство (мировая художественная культура)  

2. В рамках всероссийской олимпиады провести школьный  этап республиканской 

олимпиады по украинскому языку и литературе, крымскотатарскому языку и литера-

туре для обучающихся 5-11 классов ; 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУВОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ Д.А. САРУХАНОВА»  

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МБОУ «Суворовская средняя школа имени Д.А. Саруханова» 



3. Провести олимпиаду по физике, математике, информатике, химии, биологии на плат-

форме «Сириус». 

 4. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников заместителя директора по УВР Свищеву О.С.  

5.Для подготовки и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

создать оргкомитет в составе: 

- Третяк О.В , заместитель директора по УВР, председатель оргкомитета; 

- Аблаев Р.К., заместитель директора по УВР, 

-  Овсяник И.А., руководитель МО гуманитарного цикла; 

- Мустафаева И.Ж., руководитель МО естественно – математического цикла; 

- Мустафева Э.К., руководитель МО начальных классов. 

6. Оргкомитету: 

- обеспечить организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с 

утвержденными в Положении о проведении школьного этапа предметных олимпиад требо-

ваниями к проведению школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету;  

- обеспечить организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с 

утвержденными в -Положении о проведении школьного этапа предметных олимпиад тре-

бованиями к проведению школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету; 

- организовать сбор протоколов проведения и работ победителей и призеров школьного 

этапа Всероссийской олимпиады школьников, и их хранение в учебной части; 

- организовать проведение инструктажа участников олимпиады. 

7. Заместителю директора по УВР Третяк О.В.:  

-  обеспечить правопорядок и безопасность в местах проведения школьного этапа всерос-

сийской олимпиады школьников. 

-  довести до сведения учителей-предметников и классных руководителей содержание По-

рядка проведения Всероссийской олимпиады школьников.  

- провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников согласно графику (При-

ложение 1).  

- обеспечить участие обучающихся школы в муниципальном этапе всероссийской олимпи-

ады школьников в 2023/2024 учебном году согласно графику (приложение 2) 

8. Заместителю директора по УВР Аблаеву Р.К.: 

- опубликовать протоколы с результатами участников школьного этапа на сайте  школы;  

- разместить всю необходимую информацию о проведении школьного этапа Олимпиады 

на сайте школы и информационных стендах.   

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор школы                                                                                     Л.К. Невидловская 

С приказом ознакомлены:                                                                     О.В.Третяк 

                                                                                                                  Р.К.Аблаев 

                                                                                                                  И.А.Овсяник 

                                                                                                                  И.Ж.Мустафаева 

                                                                                                                  Э.К.Мустафаева 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики Крым  

в 2023/2024 учебном году 

 

№ Предмет Дата. Время* 

1 Украинский язык и литература. 

Крымскотатарский язык и литература 

02.10.2023 

2 Искусство (мировая художественная культура) 

География 

03.10.2023 

3 Физика. Астрономия 04.10.2023 

4 Физическая культура 06.10.2023 

5 Иностранный язык 09.10.2023 

6 Технология. 

Охрана безопасности жизнедеятельности 

10.10.2023 

7 История 11.10.2023 

8 Информатика  12.10.2023 

9 Русский язык 13.10.2023 

10 Биология, экология 16.10.2023 

11 Обществознание, право, экономика 17.10.2023 

12 Химия 18.10.2023 

13 Литература 19.10.2023 

14 Математика 20.10.2023 

  * школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников проводится в 

свободное от учебных занятий время 

 

 

 

 

 

 

 

 


